
UCHWAŁA NR XIV/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany  Uchwały Budżetowej Gminy Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku 
na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r, poz. 1530 z późn. 
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) 

Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje : 
§ 1. W  Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2025 Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 

2024 roku wprowadza zmiany planu: 
1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 
4. W wyniku powyższych zmian §  1 pkt. 1,2,5,7,8 Uchwały Budżetowej  otrzymuje brzmienie: 
1. Plan dochodów w łącznej kwocie 35 895 741,51 zł z tego ; 

a) dochody bieżące  w kwocie 26 657 095,88 zł, 
b) dochody majątkowe  w kwocie 9 238 645,63 zł, zgodnie z  tabelą  nr 1. 

2. Plan wydatków  w łącznej kwocie 36 929 518,77 zł, z tego ; 
a) wydatki bieżące  w kwocie  25 101 534,44 zł, 
b) wydatki majątkowe  w kwocie zł, 11 827 984,33  zł zgodnie z  tabelą  nr 2. 

3. Deficyt  gminy w wysokości 1 033 777,26  zł, Sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonych w  odrębnych ustawach, w kwocie 88 777,26 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych,  w kwocie 945 000,00 zł 
4. Planowane przychody budżetu w wysokości 1 175 017,26 zł, Pochodzące z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonych w odrębnych ustawach, w kwocie 88 777,26 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, w kwocie 1 086 240,00 zł 
5.  Planowane rozchody budżetu  w wysokości 141 240,00  zł, przeznaczone na: 

a) spłatę rat kredytów w wysokości 141 240,00 zł,   
§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 900 000,00 2 787 571,32

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 900 000,00 2 787 571,32

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 135 934,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 900 000,00 2 651 637,32

600 Transport i łączność 17 500,00 375 864,24

Lokalny transport zbiorowy 0,00 358 364,24

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,00 37 441,04

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 320 923,20

750 Administracja publiczna 1 671 177,95 1 870 437,95

Pozostała działalność 1 535 546,95 1 734 806,95

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 328 400,00 1 527 660,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 599 599,49 3 907 064,49

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 160 250,00 467 315,0090001

6370

2170

60004

75095

01043

-1 248 362,68

307 465,00

307 065,00

199 260,00

199 260,00

320 923,20

199 260,00

358 364,24

37 441,04

358 364,24

-1 112 428,68

135 934,00

0750

6370

6257

Zmiana tabeli nr 1 -"Planowane dochody budżetu na rok 2025 do Uchwały Rady Miejskiej w Solcu na Wisłą Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku"

Rozdział Paragraf Zmiana

-1 112 428,68

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/71/2025
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą
z dnia 15 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 307 065,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 435 000,00 2 435 400,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 435 000,00 2 435 400,00

36 143 080,95 35 895 741,51Razem: -247 339,44

6370 400,00

307 065,00

90015 400,00

6257

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 4 162 724,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 123 664,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 900 000,00

Transport i łączność 667 616,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Drogi publiczne gminne 441 616,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 328 116,00

Drogi wewnętrzne 211 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Administracja publiczna 7 131 683,10

Pozostała działalność 2 023 911,95

Zakup usług pozostałych 22 921,13

Zakup usług pozostałych 5 376,51

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

144 868,19

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

33 981,12

206 954,57

14 563,32 48 544,446259

6257

4307

4309

288 037,26

62 086,38

9 823,34

2 304,22

288 037,26

-150 000,00

-150 000,00

167 000,00

167 000,00

358 364,24

358 364,24

-1 248 362,68

375 364,24

-1 248 362,68

-1 248 362,68

750

75095

6050

61 000,00

32 744,47

7 680,73

7 419 720,36

2 311 949,21

0,00

608 616,00

495 116,00

358 364,24

358 364,24

2 651 637,32

1 042 980,24

2 914 361,32

2 875 301,32

Po zmianie

60017

60016

6050

60004

4300

600

010

6370

01043

Zmiana tabeli nr 2 -"Planowane wydatki budżetu na rok 2025 do Uchwały Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku"

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/71/2025
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą
z dnia 15 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 1



Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 328 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 391 328,14

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 447 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 772 260,00

Zakup usług pozostałych 89 260,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 435 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 326 409,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 956 409,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

37 088 080,95 -158 562,18

13 849,0013 849,00

36 929 518,77

13 849,00 3 340 258,00

13 849,00 970 258,00

Razem:

6370

6050

92120

921

6050

4520

4300

400,00

6 400,00

6 000,00 6 000,00

2 435 400,00

30,00 30,00

2 778 660,00

-30,00 89 230,00

90015

90001

6050 406 150,00

199 260,00

406 150,00 853 350,00

606 150,00

1 527 660,00

412 550,00 4 803 878,14900

6370

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 105 264,00 - 1 248 362,68

01043 4 105 264,00 - 1 248 362,68

6370 3 900 000,00 - 1 248 362,68

3 900 000,00 - 1 248 362,68

600 478 116,00 17 000,00

60016 328 116,00 167 000,00

6050 328 116,00 167 000,00

0,00 167 000,00

60017 150 000,00 - 150 000,00

6050 150 000,00 - 150 000,00

150 000,00 - 150 000,00

750 1 832 249,31 275 909,70

75095 1 832 249,31 275 909,70

6257 144 868,19 62 086,38

144 868,19 62 086,38

6259 33 981,12 14 563,32

(P)"Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Solec nad
Wisła"(Cyberbezpieczny samorząd)

206 954,57

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

48 544,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne 495 116,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 495 116,00

Przebudowa drogi gminnej nr 190614W na odcinku Sadkowice Kolonia-
Słuszczyn

167 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 651 637,32

(P) Rozbudowa sieci wodociagowej na terenie Miasta i Gminy Solec nad
Wisłą (Polski Ład edycja 8)

2 651 637,32

Transport i łączność 495 116,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 856 901,32

Drogi wewnętrzne

Administracja publiczna 2 108 159,01

Pozostała działalność 2 108 159,01

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

206 954,57

0,00

0,00

Przebudowa drogi wewnętrznej ul.Polna w Solcu nad Wisłą 0,00

Zmiana tabeli nr 3 - " Plan wydatków majątkowych realizowanych w 2025 roku"

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 856 901,32

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/71/2025
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą
z dnia 15 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 1



33 981,12 14 563,32

6370 1 328 400,00 199 260,00

1 328 400,00 199 260,00

900 2 635 000,00 412 550,00

90001 200 000,00 406 150,00

6050 200 000,00 406 150,00

100 000,00 406 150,00

90015 2 435 000,00 6 400,00

6050 0,00 6 000,00

0,00 6 000,00

6370 2 435 000,00 400,00

2 435 000,00 400,00

921 2 806 409,00 13 849,00

92120 956 409,00 13 849,00

6050 0,00 13 849,00

0,00 13 849,00

12 357 038,31 - 529 053,98Razem 11 827 984,33

13 849,00

(P)Przebudowa budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Solcu nad
Wisla

13 849,00

6 000,00

606 150,00

506 150,00

2 441 400,00

606 150,00

1 527 660,00

1 527 660,00

3 047 550,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

(P)Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i
Gminy Solec nad Wisłą (Polski Ład II )

2 435 400,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 820 258,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 970 258,00

(P)Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i
Gminy Solec nad Wisłą (Polski Ład II )

6 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 435 400,00

(P) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie
Miasta i Gminy Solec nad Wisłą (Polski Ład edycja 8)

(P)"Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Solec nad
Wisła"(Cyberbezpieczny samorząd)

48 544,44

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

(P)Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Polna i Piaski w Solcu nad Wisłą

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały XI/71/2025 z dnia 15 stycznia 2025 roku. 
 

Zmniejszono  plan dochodów budżetu gminy Solec nad Wisłą o kwotę 247 339,44zł 
Zwiększono dochody z tytułu: 
- wpływu refundacji z PROW z infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej w łącznej, w kwocie 
442 999,00 zł  
- zaplanowano dochody z najmu i dzierżawy, w kwocie 37 441,04 zł 
- w związku z podpisaniem umowy z Funduszu Przewozów Autobusowych wprowadzono środki 
na przewozy w kwocie 320 923,20 zł 
- zwiększono promesę Polski Ład na zadaniu (P) Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą o kwotę 199 260,00 zł 
- zwiększono środki z promesy Polski Ład na zadaniu (P) Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą o kwotę 400,00 zł 
 
Zmniejszono dochody z tytułu: 
 
- zmniejszenia środków z promesy Polski Ład na zadaniu (P) Rozbudowa sieci wodociągowej na 
terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą o kwotę 1 248 362,68 zł 
 
Zmniejszono plan wydatków budżetu o kwotę 158 562,18 zł 
- w rozdziale 01043”Infrastruktura wodociągowa wsi” zmniejszono ogółem zadanie (P) 
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą” o kwotę 
1 248 362,68 zł 
- w rozdziale 60004”Lokalny transport zbiorowy” zwiększono wydatki o kwotę 358 364,24 zł 
- w rozdziale 60016”Drogi publiczne gminne” zwiększono środki inwestycyjne o 167 000,00 zł na 
zadaniu „Przebudowa drogi gminnej nr 190614W na odcinku Sadkowice kolonia-Słuszczyn” 
- w rozdziale 60017”Drogi wewnętrzne”  zmniejszono wydatki o kwotę 150 000,00 zł na zadaniu 
„Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Polna w Solcu nad Wisłą. 
- w rozdziale 75095”Pozostała działalność” zwiększono wydatki bieżące o kwotę 12 127,56 zł oraz 
majątkowe o 76 649,70 zł. Są to środki , które nie zostały wydane w ubiegłym roku na zadaniu (P) 
Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu nad Wisłą  (Cyberbezpieczny 
samorząd) oraz zwiększono promesę Polski Ład na zadaniu (P)Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą o kwotę 199 260,00 zł 
- w rozdziale 90001”Gospodarka ściekowa i ochrona wód” zwiększono wydatki na zadaniu (P) 
Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Polna i Piaski w Solcu nad Wisłą” o kwotę 406 150,00 zł 
- w rozdziale 90015 ”Oświetlenie ulic, placów i dróg” zwiększono środki majątkowe o kwotę 
6 400,00 zł. na zadaniu (P) Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 
i Gminy Solec nad Wisłą, zaś bieżące poprzesuwano pomiędzy paragrafami 
- w rozdziale 92120” Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” Zwiększono wydatki majątkowe 
o kwotę 13 849,00 zł na zadaniu (P) Przebudowa budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Solcu  nad Wisłą” 
W związku ze zmianami w Załączniku numer 2 zmienił się załącznik majątkowy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B8FD85-8CA5-4138-BA0E-413274452733. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/71/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




